INDICAÇÃO
Nº 2601/2009

“Solicita  ao  Executivo  que
seja  efetuado  limpeza
geral,retirada  de  entulhos  e
podas de todas as vias públicas
do  bairro  de  Juquehy,  neste
município

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor,  INDICA ao  Exmo.SR.Prefeito  Municipal,solicitando  o  empenho  de  Sua
Excelência  junto  ao  setor  competente  ,para  que  seja  efetuada  a  limpeza
geral,retirada  de  entulhos  e  podas  de  todas  as  vias  públicas  do  bairro  de
Juquehy do nosso município.

JUSTIFICATIVA:  A  medida  é  de  suma  importância
,visto que o grande acúmulo de lixo no local acima mencionado ,vem oferecendo
um ambiente  propício  á  contaminação  de doenças  ,devido  a  proliferação  de
ratos e caramujos.

Plenário  da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 02 de dezembro de  2009.

Marcos Jorge dos Santos
“Marcos Jorge“

VEREADOR